
 
 
 

 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: 

 Dostawa przenośnych komputerów z systemem operacyjnym i oprogramowaniem         
w ramach projektu pn.: „Nowa jakość w edukacji ogólnej” 

Zapytanie nr 1 

Szanowni Państwo, 

nie kwestionując  prawa Zamawiającego do opisu przedmiotu zamówienia według jego 
potrzeb pragniemy zwrócić uwagę czy aby rzeczywiście do użytku w jednostkach 
edukacyjnych(klasa w szkole podstawowej, gimnazjum) niezbędna jest wersja Professional 
systemu operacyjnego Windows? 

Wersja Professional systemu operacyjnego Windows dedykowana jest raczej do biur, 
urzędów, korporacji  gdzie urządzenia pracują w domenie Active Directory a sieć oparta jest 
na kontrolerze domeny który stanowi serwer. 

Wersja Professional daje np. możliwość zarządzania stacją roboczą poprzez polityki czyli 
zestaw reguł definiujących lub ograniczających funkcjonalność systemu lub aplikacji co w 
realiach klasy szkolnej wydaje się funkcjonalnością zupełnie zbędną. 

Należy zwrócić uwagę że wymóg dostarczenia komputerów z systemem operacyjnym w 
wersji Professional powoduje nieuzasadniony wzrost ich ceny( wersja Professional jest ok 
40% droższa od wersji Home) poprzez oferowanie funkcjonalności które nie będą 
prawdopodobnie wykorzystywane przez Zamawiającego. 

Zarządzanie komputerami w klasie(pracownia komputerowa, językowa lub inna)zapewnia 
specjalne oprogramowanie edukacyjne (np. NetSupport School, eKlasa, BelferCommander) 
które nie wymaga integracji z domeną Active Directory czyli wersji Professional systemu 
operacyjnego. 

W naszej opinii oprogramowanie takie doskonale wypełnia oczekiwania nauczyciela pozwala 
na komputerze ucznia m.in. uruchamiać dowolne programy, uruchomić dowolną stronę 
internetową, wyłączyć dowolny program, blokować uczniowi myszkę, klawiaturę, wyłączyć 
monitor, podglądać stan Pulpitu monitora ucznia, wylogować,  zrestartować, wyłączyć 
komputer ucznia, wysłać wiadomość na komputer ucznia, odebrać wiadomość z komputera 
ucznia. 

W związku z powyższym prosimy o zgodę na dostarczenie laptopów z wersją Home systemu 
operacyjnego 



 
 
Odpowiedź do zapytania nr 1 

Zamawiający nie wyrazi zgody na zaoferowanie urządzenia z systemem operacyjnym nie 
współpracującym z domeną Active Directory. 
(Szkoły do których przeznaczony jest sprzęt komputerowy wyposażone są już w serwery 
domenowe obsługujące Active Directory).  
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